
 

СОВЕТ 

ТУРКМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

08 июня 2021 г.                          с.Летняя Ставка                                          № 228 

 

Об исполнении бюджета муниципального образования Кендже-Кулакского 

сельсовета Туркменского района Ставропольского края за 2020 год 

  

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Положением о бюджетном процессе в Туркменском муниципальном округе 

Ставропольского края, утвержденным решением Совета Туркменского 

муниципального округа Ставропольского края от 13 октября 2020 года № 27 и 

на основании решения Совета Туркменского муниципального округа 

Ставропольского края от 06 октября 2020 года № 18 «О правопреемстве 

органов местного самоуправления Туркменского муниципального округа 

Ставропольского края» 

Совет Туркменского муниципального района Ставропольского края 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

Кендже-Кулакского сельсовета Туркменского района Ставропольского края 

(далее – местный бюджет) за 2020 год по доходам в сумме 21843,93 тыс. рублей и 

расходам в сумме 30907,06 тыс. рублей с превышением расходов над доходами 

(дефицит местного бюджета) в сумме 9063,13 тыс. рублей со следующими 

показателями: 

- доходы местного бюджета по кодам классификации доходов бюджетов 

бюджетной классификации Российской Федерации за 2020 год согласно 

приложению 1 к настоящему решению; 

- расходы местного бюджета по разделам (РЗ), подразделам (ПР) 

классификации расходов бюджета за 2020 год согласно приложению 2 к 

настоящему решению; 

 - расходы местного бюджета по ведомственной структуре расходов 

местного бюджета за 2020 год согласно приложению 3 к настоящему решению; 

- источники финансирования дефицита местного бюджета по кодам 

классификации источников финансирования дефицита местного бюджета за 

2020 год согласно приложению 4 к настоящему решению. 

 

2. Принять к сведению информацию о численности муниципальных 

служащих органов местного самоуправления и работников муниципальных 



учреждений Кендже-Кулакского сельсовета Туркменского района 

Ставропольского края с указанием фактических затрат на их денежное 

содержание за 2020 год согласно приложению 5 к настоящему решению. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования в печатном средстве массовой информации газете «Вестник 

Туркменского муниципального округа». 

 
 
 

Председатель Совета Туркменского 

муниципального округа  

Ставропольского края 

 

 

 

 

Л.И.Гребенникова 

 

Глава Туркменского  

муниципального округа 

Ставропольского края 

 

 

 

Г.В.Ефимов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к решению Совета Туркменского муниципального 

округа Ставропольского края от 08 июня 2021 г. № 228 

«Об исполнении бюджета муниципального образования 

Кендже-Кулакского сельсовета Туркменского района 

Ставропольского края за 2020 год» 

 
 

ДОХОДЫ 
 

местного бюджета по кодам классификации доходов бюджетов бюджетной 

классификации Российской Федерации за 2020 год 
 

(тыс. руб.) 

Код бюджетной 

классификации Российской 

Федерации 

Наименование дохода Утвержд

ено 

решением 

Совета 

ТМО СК 

от 

28.12.2020 

№ 117 

Исполн

ено за 

2020 

год 

Проце

нт 

испол

нения 

к 

уточн

енном

у 

плану 

1 2 3 4 5 

 Доходы бюджета – ВСЕГО: 

В том числе: 

22196,15 21843,93 98,00 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

3368,27 3136,53 93,00 

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 280, 00 324,28 115,00 

000 1 01 02000 00 0000 110 Налог на доходы физических лиц 280,00 324,28 115,00 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 280,00 324,28 115,00 

000 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

280,00 324,28 115,00 

000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

692,54 618,44 89,00 

000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 

692,54 618,44 89,00 

000 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

200, 00 285,25 142,00 



000 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами 

с учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местный бюджет 

2,50 2,04 81,00 

000 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами 

с учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

490,04 383,74 78,00 

000 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

0,00 -52,59  

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 

1061,50 642,88 60,00 

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный 

налог 

1061,50 642,88 60,00 

000 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный 

налог 

1061,50 636,27 59,00 

000 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный 

налог (пени по соответствующему 

платежу) 

0,00 3,0  

000 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный 

налог (суммы денежных взысканий 

(штрафов) по соответствующему 

платежу согласно законодательству 

Российской Федерации) 

0,00 3,61  

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1330,23 1549,93 116,00 

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических 

лиц 

287,41 368,32 128,00 

000 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений 

287,41 368,32 128,00 

000 1 06 06000 00 0000 110 ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ 1042,82 1181,61 113,00 

000 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских поселений (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по 

соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 

40,00 64,39 160,00 



000 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских поселений (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по 

соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 

1002,82 1117,22 111,00 

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 0,00 0,00 0,00 

000 1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за 

совершение нотариальных действий 

(за исключением действий, 

совершаемых консульскими 

учреждениями Российской 

Федерации) 

0,00 0,00 0,00 

000 1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за 

совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов 

местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами 

Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 

0,00 0,00 0,00 

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 

4,00 1,00 25,00 

000 1 16 10100 00 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в 

возмещение ущерба, причиненного 

в результате незаконного или 

нецелевого использования 

бюджетных средств 

4,00 1,00 25,00 

000 1 16 10100 01 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в 

возмещение ущерба, причиненного 

в результате незаконного или 

нецелевого использования 

бюджетных средств (в части 

федерального бюджета) 

4,00 1,00 25,00 

000 1 16 10123 01 0101140 Доходы от денежных взысканий 

(штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 

года, подлежащие зачислению в 

бюджет муниципального 

образования по нормативам, 

действующим до 1 января 2020 года 

4,00 1,00 25,00 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

18827,88 18707,40 99,00 

000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

18827,88 18707,40 99,00 

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

18364,96 18364,96 100,00 

000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской 

Федерации 

6,42 6,42 100,00 



000 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам поселений на 

выравнивание уровня бюджетной 

обеспеченности из бюджета 

субъекта Российской Федерации 

6,42 6,42 100,00 

000 202 15002 00 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку 

мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

665,33 665,33 100,00 

201 202 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских 

поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности 

бюджетов 

665,33 665,33 100,00 

000 2 02 16001 00 0000 150 Дотации бюджетам на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов 

17693,21 17693,21 100,00 

000 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

17693,21 17693,21 100,00 

000 2 02 30000 00 0000 150 СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

232,98 102,50 44,00 

000 2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

232,98 102,50 44,00 

000 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

232,98 102,50 44,00 

000 202 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 229,94 229,94 100,00 

000 202 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

229,94 229,94 100,00 

000 202 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений 

229,94 229,94 100,00 

000 207 00000 00 0000 150 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

0,00 10,00  

000 207 05000 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления 

в бюджеты сельских поселений 

0,00 10,00  

000 207 05020 00 0000 150 Поступления от денежных 

пожертвований, предоставляемых 

физическими лицами получателям 

средств бюджетов сельских 

поселений 

0,00 10,00  

000 207 05020 00 0102 150 Поступление от денежных 

пожертвований, предоставляемых 

физическими лицами получателям 

средств бюджетов сельских 

поселений (поступления средств от 

физических лиц на реализацию 

капитального строительства объекта 

«Спортивно-оздоровительный 

корпус с залом 36 х 18м в ауле 

Сабан-Антуста») 

0,00 10,00  

_________ 



Приложение 2 

к решению Совета Туркменского 

муниципального округа Ставропольского края 

от 08 июня 2021 г. № 228  «Об исполнении 

бюджета муниципального образования 

Кендже-Кулакского сельсовета Туркменского 

района Ставропольского края за 2020 год» 
 

РАСХОДЫ 
 

местного бюджета по разделам (РЗ), подразделам (ПР) классификации  

расходов местного бюджета за 2020 год 
 

(тыс. руб.) 

Наименование Рз ПР Утверждено 

решением 

Совета 

ТМО СК от 

28.12.2020  

№ 117 

Исполнено 

за 2020 год 

Процент 

исполнения 

к 

уточненном

у плану 

1 2 3 4 5 6 

Общегосударственные вопросы 01 - 6746,62 5947,68 88,00 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования 

01 02 759,25 759,25 100,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04 4981,34 4487,28 90,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06 41,84 41,84 100,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 964,19 659,31 68,00 

Национальная оборона 02 - 232,98 102,50 44,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03 232,98 102,50 44,00 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

03 - 41,73 18,00 43,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

03 09 41,73 18,00 43,00 

Национальная экономика 04 - 1275,10 1139,69 89.00 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 11,70 11,70 100,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 809,89 752,79 92,00 

Другие вопросы в области национальной 

экономики  
04 12 

453,51 375,20 
82,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 - 876,55 567,57 64,00 

Благоустройство 05 03 876,55 567,57 64,00 

Культура, кинематография 08 - 10333,93 9467,84 92,00 

Культура 08 01 10333,93 9467,84 92,00 



Физическая культура и спорт 11 - 21858,33 13663,78 62,00 

Физическая культура 11 01 21858,33 13663,78 62,00 

Итого   41 365,24 30 907,06 75,00 

___________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к решению Совета Туркменского 

муниципального округа Ставропольского края 

от 08 июня 2021 г. № 228 «Об исполнении 

бюджета муниципального образования 

Кендже-Кулакского сельсовета Туркменского 

района Ставропольского края за 2020 год» 
 

 

РАСХОДЫ 
 

местного бюджета по ведомственной структуре расходов местного  

бюджета (Вед) за 2020 год 
 

(тыс. руб.) 

Наименование Вед. Рз ПР ЦСР ВР Утвержде

но 

решением 

Совета 

ТМО СК 

от 

28.12.2020 

№ 117 

Исполн

ено за 

2020 

год 

Процент 

исполне

ния к 

уточненн

ому 

плану 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Администрация Кендже-

Кулакского сельсовета 

Туркменского района 

Ставропольского края 

     41365,24 30907,06 75,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

201 01 00 00 0 00 00000 000 6746,62 5947,68 88,00 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

201 01 02 00 0 00 00000 000 759,25 759,25 100,00 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного 

самоуправления 

201 01 02 50 0 00 00000 000 759,25 759,25 100,00 

Непрограммные расходы в 

рамках обеспечения 

деятельности Главы Кендже-

Кулакского сельсовета 

201 01 02 50 2 00 00000 000 759,25 759,25 100,00 

Расходы на обеспечение 

функций органа местного 

самоуправления 

201 01 02 50 2 00 10010 000 41,55 41,55 100,00 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

201 01 02 50 2 00 10010 100 41,55 41,55 100,00 

Расходы на выплаты персоналу 201 01 02 50 2 00 10010 120 31,91 31,91 100,00 



государственных 

(муниципальных) органов 

Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты 

труда 

201 01 02 50 2 00 10010 120 9,64 9,64 100,00 

Расходы на выплаты по оплате 

труда работников органа 

местного самоуправления 

201 01 02 50 2 00 10020 000 717,70 717,70 100,00 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами. 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

201 01 02 50 2 00 10020 100 717,70 717,70 100,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

201 01 02 50 2 00 10020 120 717,70 717,70 100,00 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

201 01 02 50 2 00 10020 121 555,72 555,72 100,00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

201 01 02 50 2 00 10020 129 161,98 161,98 100,00 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

201 01 04 00 0 00 00000 000 4981,34 4487,28 90,00 

Непрограммные расходы в 

рамках обеспечения 

деятельности органа местного 

самоуправления Кендже-

Кулакского сельсовета 

201 01 04 50 3 00 00000 000 4981,34 4487,28 90,00 

Расходы на обеспечение 

функций органа местного 

самоуправления 

201 01 04 50 3 00 10010 000 4981,34 4487,28 90,00 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

201 01 04 50 3 00 10010 100 129,54 129,54 100,00 

Расходы на выплаты персоналу 201 01 04 0 3 00 10010 120 129,54 129,54 100,00 



государственных 

(муниципальных) органов 

Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты 

труда 

201 01 04 50 3 00 10010 122 129,54 129,54 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

201 01 04 50 3 00 10010 200 1023,13 822,09 80,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

201 01 04 50 3 00 10010 240 1023,13 822,09 80,00 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

201 01 04 50 3 00 10010 244 1023,13 822,09 80,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

201 01 04 50 3 00 10010 800 215,10 193,12 89,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

201 01 04 50 3 00 10010 850 215,10 193,12 89,00 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 

201 01 04 50 3 00 10010 851 136,00 135,00 99,00 

Уплата прочих налогов, сборов 201 01 04 50 3 00 10010 852 12,10 2,10 17,00 

Уплата иных платежей 201 01 04 50 3 00 10010 853 67,00 56,02 83,00 

Расходы на выплаты по оплате 

труда работников органа 

местного самоуправления 

201 01 04 50 3 00 10020 000 3613,57 3342,53 92,00 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами. 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

201 01 04 50 3 00 10020 100 3513,57 3342,53 95,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

201 01 04 50 3 00 10020 120 3513,57 3342,53 95,00 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

201 01 04 50 3 00 10020 121 2702,00 2588,99 96,00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

201 01 04 50 3 00 10020 129 811,57 753,54 92,00 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

201 01 04 50 3 00 10020 300 100,00 0,00  

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

201 01 04 50 3 00 10020 20 100,00 0,00  



выплат 

Пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 

201 01 04 50 3 00 10020 321 100,00 0,00  

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

201 01 06 00 0 00 00000 000 41,84 41,84 100,00 

Непрограммные расходы в 

рамках обеспечения 

деятельности органа местного 

самоуправления Кендже-

Кулакского сельсовета 

201 01 06 50 3 00 00000 000 41,84 41,84 100,00 

Межбюджетные трансферты из 

бюджета Кендже-Кулакского 

сельсовета, передаваемые в 

бюджет Туркменского 

муниципального района на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенным 

соглашением 

201 01 06 50 3 00 90040 000 41,84 41,84 100,00 

Межбюджетные трансферты 201 01 06 50 3 00 90040 500 41,84 41,84 100,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 

201 01 06 50 3 00 90040 540 41,84 41,84 100,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

201 01 13 00 0 00 00000 000 964,19 659,31 68,00 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного 

самоуправления 

201 01 13 50 0 00 00000 000 964,19 659,31 68,00 

Непрограммные расходы в 

рамках обеспечения 

деятельности органа местного 

самоуправления Кендже-

Кулакского сельсовета 

201 01 13 50 3 00 00000 000 964,19 659,31 68,00 

Обеспечение гарантий 

муниципальным служащим 

Кендже-Кулакского сельсовета 

Туркменского района 

201 01 13 50 3 00 10050 000 398,57 386,98 97,00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

01 01 13 50 3 00 10050 100 398,57 386,98 97,00 

Оплата труда, начисления на 

выплаты по оплате труда 

201 01 13 50 3 00 10050 120 398,57 386,98 97,00 

Иные выплаты персоналу 

государственных(муниципальн

ых) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

201 01 13 50 3 00 10050 122 306,81 306,58 99,00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

201 01 13 50 3 00 10050 129 91,76 80,40 87,00 



выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

Проведение культурно-

массовых мероприятий 

201 01 13 50 3 00 20040 000 8,87 2,35 26,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

201 01 13 50 3 00 20040 200 8,87 2,35 26,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

201 01 13 50 3 00 20040 240 8,87 2,35 26,00 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

201 01 13 50 3 00 20040 244 8,87 2,35 26,00 

Ежегодный членский взнос в 

Ассоциацию «Совет 

муниципальных образований 

Ставропольского края» 

201 01 13 50 3 00 20100 000 1,38 1,38 100,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

201 01 13 50 3 00 20100 800 1,38 1,38 100,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

201 01 13 50 3 00 20100 850 1,38 1,38 100,00 

Уплата иных платежей 201 01 13 50 3 00 20100 853 1,38 1,38 100,00 

Финансовое обеспечение 

информационных услуг 

печатных средств массовой 

информации для органов 

муниципальной власти 

Кендже-Кулакского сельсовета 

201 01 13 50 3 00 20110 000 60,00 37,02 61,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

201 01 13 50 3 00 20110 200 60,00 37,02 61,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

201 01 13 50 3 00 20110 240 60,00 37,02 61,00 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

201 01 13 50 3 00 20110 244 60,00 37,02 61,00 

Прочие общегосударственные 

вопросы  

201 01 13 50 3 00 20180 000 262,43 228,58 87,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

201 01 13 50 3 00 20180 200 262,43 228,58 87,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

201 01 13 50 3 00 20180 240 262,43 228,58 87,00 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

201 01 13 50 3 00 20180 244 262,43 228,58 87,00 



государственных 

(муниципальных) нужд 

Мероприятия, направленные 

на профилактику коррупции 

201 01 13 50 3 00 20220 000 1,50 1,50 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

201 01 13 50 3 00 20220 200 1,50 1,50 100,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

201 01 13 50 3 00 20220 240 1,50 1,50 100,00 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

201 01 13 50 3 00 20220 244 1,50 1,50 100,00 

Расходы, связанные с 

выполнением мероприятий по 

профилактике безнадзорности 

и правонарушений среди 

несовершеннолетних 

201 01 13 50 3 00 20230 000 1,50 1,50 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

201 01 13 50 3 00 20230 200 1,50 1,50 100,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

201 01 13 50 3 00 20230 240 1,50 1,50 100,00 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

201 01 13 50 3 00 20230 244 1,50 1,50 100,00 

Проведение в 2020 году 

мероприятий по 

преобразованию 

муниципальных образований 

Ставропольского края 

201 01 13 50 3 00 78300 000 229,94 0,00  

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

201 01 13 50 3 00 78300 100 50,00 0,00  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

201 01 13 50 3 00 78300 120 50,00 0,00  

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

201 01 13 50 3 00 78300 121 50,00 0,00  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

201 01 13 50 3 00 78300 200 79,94 0,00  



Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

201 01 13 50 3 00 78300 240 79,94 0,00  

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

201 01 13 50 3 00 78300 244 79,94 0,00  

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

201 1 13 50 3 00 78300 300 100,00 0,00  

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 

201 01 13 50 3 00 78300 320 100,00 0,00  

Пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 

201 01 13 50 3 00 78300 321 100,00 0,00  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 201 02 00 00 0 00 00000 000 232,98 102,50 44,00 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

201 02 03 00 0 00 00000 000 232,98 102,50 44,00 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного 

самоуправления 

201 02 03 50 0 00 00000 000 232,98 102,50 44,00 

Непрограммные расходы в 

рамках обеспечения 

деятельности органа местного 

самоуправления Кендже-

Кулакского сельсовета 

201 02 03 50 3 00 00000 000 232,98 102,50 44,00 

Субвенции на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

201 02 03 50 3 00 51180 000 232, 98 102,50 44,00 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами. 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

201 02 03 50 3 00 51180 100 232,98 102,50 44,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

201 02 03 50 3 00 51180 120 232,98 102,50 44,00 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

201 02 03 50 3 00 51180 121 178,19 79,30 44,00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

201 02 03 50 3 00 51180 129 54,79 23,20 42,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

201 03 00 00 0 00 00000 000 41,73 18,00 43,00 



Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

гражданская оборона 

201 03 09 00 0 00 00000 000 41,73 18,00 43,00 

Обеспечение деятельности по 

выполнению мероприятий в 

области национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

201 03 09 52 0 00 00000 000 41,73 18,00 43,00 

Непрограммные расходы в 

рамках обеспечения 

деятельности по выполнению 

мероприятий в области 

национальной безопасности 

201 03 09 52 1 00 00000 000 41,73 18,00 43,00 

Подготовка населения Кендже-

Кулакского сельсовета 

Туркменского района к 

действиям в чрезвычайных 

ситуациях в мирное и военное 

время 

201 03 09 52 1 00 20130 000 23,73 0,00  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

201 03 09 52 1 00 20130 200 23,73 0,00  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

201 03 09 52 1 00 20130 240 23,73 0,00  

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

201 03 09 52 1 00 20130 244 23,73 0,00  

Проведение информационно-

пропагандистской работы с 

населением 

201 03 09 52 1 00 20240 000 2,00 2,00 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

201 03 09 52 1 00 20240 200 2,00 2,00 100,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

201 03 09 52 1 00 20240 240 2,00 2,00 100,00 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

201 03 09 52 1 00 20240 244 2,00 2,00 100,00 

Обеспечение деятельности 

народной дружины 

201 03 09 52 1 00 20260 000 16,00 16,00 100,00 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами. 

казенными учреждениями, 

201 03 09 52 1 00 20260 100 11,00 11,00 100,00 



органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

201 03 09 52 1 00 20260 120 11,00 11,00 100,00 

Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты 

труда 

201 03 09 52 1 00 20260 123 11,00 11,00 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

201 03 09 52 1 00 20260 200 5,00 5,00 100,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

201 03 09 52 1 00 20260 240 5,00 5,00 100,00 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

201 03 09 52 1 00 20260 244 5,00 5,00 100,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

201 04 00 00 0 00 00000 000 1275,10 1139,69 89,00 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 

201 04 05 00 0 00 00000 000 11,70 11,70 100,00 

Обеспечение деятельности по 

выполнению мероприятий в 

области национальной 

экономики 

201 04 05 53 0 00 00000 000 11,70 11,70 100,00 

Непрограммные расходы в 

рамках обеспечения 

деятельности по выполнению 

мероприятий в области 

сельскохозяйственного 

производства 

201 04 05 53 1 00 00000 000 11,70 11,70 100,00 

Расходы по организации и 

проведению мероприятий по 

борьбе с иксодовыми клещами-

переносчиками Крымской 

геморрагической лихорадки в 

природных биотопах 

201 04 05 53 1 00 20120 000 11,70 11,70 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

201 04 05 53 1 00 20120 200 11,70 11,70 100,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

201 04 05 53 1 00 20120 240 11,70 11,70 100,00 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

201 04 05 53 1 00 20120 244 11,70 11,70 100,00 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

201 04 09 00 0 00 00000 000 809,89 752,79 92,00 



Муниципальная программа 

"Развитие муниципального 

образования Кендже-

Кулакского сельсовета 

Туркменского района 

Ставропольского края на 2020 

год и плановый период 2021 и 

2022 годов" 

201 04 09 01 0 00 00000 000 809,89 752,79 92,00 

Подпрограмма "Повышение 

безопасности дорожного 

движения на территории 

Кендже-Кулакского сельсовета 

Туркменского района 

Ставропольского края" 

201 04 09 01 1 00 00000 000 809,89 752,79 92,00 

Основное мероприятие 

"Дорожное хозяйство и 

обеспечение безопасности 

дорожного движения" 

201 04 09 01 1 01 00000 000 809,89 752,79 92,00 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог, 

находящихся в собственности 

сельсовета 

201 04 9 01 1 01 20010 000 809,89 752,79 92,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

201 04 09 01 1 01 20010 200 809,89 752,79 92,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

201 04 09 01 1 01 20010 240 809,89 752,79 92,00 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

201 04 09 01 1 01 20010 244 809,89 752,79 92,00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики  

201 04 12 00 0 00 00000 000 453,51 375,20 82,00 

Обеспечение деятельности по 

выполнению мероприятий в 

области национальной 

экономики 

201 04 12 53 0 00 00000 000 453,51 375,20 82,00 

Непрограммные расходы в 

рамках обеспечения 

деятельности по выполнению 

мероприятий по другим 

вопросам в области 

национальной экономики 

201 04 12 53 2 00 00000 000 453,51 375,20 82,00 

Расходы по оформлению 

технических паспортов, 

технических планов на 

муниципальное имущество 

Кендже-Кулакского сельсовета 

201 04 12 53 2 00 20140 000 453,51 375,20 82,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

201 04 12 53 2 00 20140 200 453,51 375,20 82,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

201 04 12 53 2 00 20140 240 453,51 375,20 82,00 



государственных 

(муниципальных) нужд 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

201 04 12 53 2 00 20140 244 453,51 375,20 82,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

201 05 00 00 0 00 00000 000 876,55 567,57 64,00 

Благоустройство 201 05 03 00 0 00 00000 000 876,55 567,57 64,00 

Муниципальная программа 

"Развитие муниципального 

образования Кендже-

Кулакского сельсовета 

Туркменского района 

Ставропольского края на 2020 

год и плановый период 2021 и 

2022 годов" 

201 05 03 01 0 00 00000 000 869,55 560,57 64,00 

Подпрограмма 

"Благоустройство территории 

Кендже-Кулакского сельсовета 

Туркменского района 

Ставропольского края" 

201 05 03 01 2 00 00000 000 869,55 560,57 64,00 

Основное мероприятие 

«Озеленение территории 

муниципального образования» 

201 05 03 01 2 01 00000 000 33,5 33,50 100,00 

Мероприятия по озеленению 

территории 

201 05 03 01 2 01 20060 000 33,5 33,50 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

201 05 03 01 2 01 20060 200 33,5 33,50 100,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

201 05 03 01 2 01 20060 240 33,5 33,50 100,00 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

201 05 03 01 2 01 20060 44 33,5 33,50 100,00 

Основное мероприятие 

"Освещение территории 

Кендже-Кулакского 

сельсовета" 

201 05 03 01 2 02 00000 000 518,77 280,81 54,00 

Организация и обеспечение 

освещением территории 

сельсовета 

201 05 03 01 2 02 20070 000 518,77 280,81 54,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

201 05 03 01 2 02 20070 200 518,77 280,81 54,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

201 05 03 01 2 02 20070 240 518,77 280,81 54,00 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

201 05 03 01 2 02 20070 244 518,77 280,81 54,00 



государственных 

(муниципальных) нужд 

Основное мероприятие 

"Прочие мероприятия по 

благоустройству" 

201 05 03 01 2 03 00000 000 317,28 246,26 77,00 

Прочие мероприятия по 

благоустройству территории 

201 05 03 01 2 03 20080 000 317,28 246,26 77,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

201 05 03 01 2 03 20080 200 317,28 246,26 77,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

201 05 03 01 2 03 20080 240 317,28 246,26 77,00 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

201 05 03 01 2 03 20080 244 317,28 246,26 77,00 

Непрограммные расходы в 

рамках обеспечения 

деятельности по выполнению 

мероприятий в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

201 05 03 56 1 00 22381 00 7,00 7,00 100,00 

Профилактика и устранение 

последствий распространения 

коронавирусной инфекции на 

территории Кендже-

Кулакского сельсовета 

201 05 03 56 1 00 22381 000 7,00 7,00 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

201 05 03 56 1 00 22381 200 7,00 7,00 100,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

201 05 03 56 1 00 22381 240 7,00 7,00 100,00 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

201 05 03 56 1 00 22381 244 7,00 7,00 100,00 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

201 08 00 00 0 00 00000 000 10333,93 9467,84 92,00 

Культура 201 08 01 00 0 00 00000 000 10333,93 9467,84 92,00 

Муниципальная программа 

"Развитие муниципального 

образования Кендже-

Кулакского сельсовета 

Туркменского района 

Ставропольского края на 2020 

год и плановый период 2021 и 

2022 годов" 

201 08 01 01 0 00 00000 000 10333,93 9467,84 92,00 

Подпрограмма "Развитие 

культуры и спорта на 

территории Кендже-

Кулакского сельсовета 

201 08 1 01 3 00 00000 000 10333,93 9467,84 92,00 



Туркменского района 

Ставропольского края" 

Основное мероприятие 

"Культурно- досуговая 

деятельность" 

201 08 01 01 3 01 00000 000 10333,93 9467,84 92,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

201 08 1 01 3 01 11010 000 10172,13 9382,65 92,00 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

201 08 01 01 3 01 11010 100 8093,33 8028,40 99,00 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

201 08 01 01 3 01 11010 110 8093,33 8028,40 99,00 

Фонд оплаты труда 

учреждений 

201 08 01 01 3 01 11010 111 6206,00 6204,22 99,00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

201 08 01 01 3 01 11010 119 1886,53 1823,78 96,00 

Социальные пособия и 

компенсации персоналу в 

денежной форме 

201 08 01 01 3 01 11010 12 0,80 0,40 50,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

201 08 01 01 3 01 11010 200 1988,80 1295,79 65,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

201 08 01 01 3 01 11010 240 1988,80 1295,79 65,00 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

201 08 01 01 3 01 11010 244 1988,80 1295,79 65,00 

Пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 

201 08 01 01 3 01 11010 000 40,00 35,93 89,00 

Расходы 201 08 01 01 3 01 11010 300 40,00 35,93 89,00 

Социальное обеспечение 201 08 01 01 3 01 11010 320 40,00 35,93 89,00 

Пенсии, пособия, 

выплачиваемые 

работодателями, нанимателями 

бывшим работникам 

201 8 01 01 3 01 11010 321 40,00 35,93 89,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

01 08 1 01 3 01 11010 800 50,00 22,53 45,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

201 08 01 01 3 01 11010 850 50,00 22,53 45,00 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

201 08 01 01 3 01 11010 851 40,00 19,52 48,00 



налога 

Уплата иных платежей 201 08 01 1 3 01 11010 853 10,00 3,01 30,00 

Проведение культурно-

массовых мероприятий 

01 08 01 1 3 01 20040 000 60,00 0,36 6,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 08 01 01 3 01 20040 200 60,00 0,36 6,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

201 8 01 01 3 01 20040 240 60,00 0,36 6,00 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

201 08 01 01 3 01 20040 244 60,00 0,36 6,00 

Меры социальной поддержки 

работникам муниципальных 

учреждений культуры, 

искусства и кинематографии, 

работающим и проживающим 

в сельской местности, 

подлежащие исполнению в 

денежной форме 

201 08 01 01 3 01 80010 000 101,80 84,83 83,00 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

201 08 01 01 3 01 80010 100 101,80 84,83 83,00 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

201 08 01 01 3 01 80010 110 101,80 84,83 83,00 

Иные выплаты персоналу 

учреждений, за исключением 

фонда оплаты труда 

201 8 01 01 3 01 80010 112 101,80 84,83 83,00 

Основное мероприятие 

"Развитие физической 

культуры и спорта» 

201 11 00 00 0 00 00000 000 3295,08 0,00  

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

201 11 01 01 3 02 11010 000 3295,08 0,00  

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

201 11 01 01 3 02 11010 100 2385,22 0,00  

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

201 11 01 01 3 02 11010 120 2385,22 0,00  

Фонд оплаты труда 

учреждений 

201 11 01 01 3 02 11010 121 1831,97 0,00  



Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

201 11 01 01 3 02 11010 129 553,25 0,00  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

201 11 01 01 3 02 11010 200 752,74 0,00  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

201 11 01 01 3 02 11010 240 752,74 0,00  

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 11 01 01 3 02 11010 244 752,74 0,00  

Иные бюджетные 

ассигнования 

201 11 01 01 3 02 11010 800 157,12 0,00  

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

201 11 01 01 3 02 11010 850 157,12 0,00  

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 

201 11 01 01 3 02 11010 851 155,52 0,00  

Уплата иных платежей 201 11 01 01 3 02 11010 853 1,60 0,00  

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 

201 11 00 00 0 00 00000 000 18563,25 13663,78 73,00 

Физическая культура  201 11 01 00 0 00 00000 000 18563,25 13663,78 73,00 

Обеспечение деятельности по 

выполнению мероприятий в 

области физической культуры 

и спорта 

201 11 01 55 0 00 00000 000 18563,25 13663,78 73,00 

Непрограммные расходы в 

рамках обеспечения 

деятельности по выполнению 

мероприятий в области 

физической культуры и спорта 

201 11 01 55 1 00 00000 000 18563,25 13663,78 73,00 

Капитальное строительство 

спортивно-оздоровительного 

комплекса 

201 11 01 55 1 00 20030 000 2786,09 1201,61 43,00 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности 

201 11 01 55 1 00 20030 400 2786,09 1201,61 43,00 

Бюджетные инвестиции 201 11 01 55 1 00 20030 410 2786,09 1201,61 43,00 

Бюджетные инвестиции в 

объекты капитального 

строительства государственной 

(муниципальной) 

собственности 

201 11 01 55 1 00 20030 414 2786,09 1201,61 43,00 

Расходы на проведение 

спортивных мероприятий 

201 11 01 55 1 00 20200 000 15, 00 5,00 33,00 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

201 11 01 55 1 00 20200 300 15, 00 5,00 33,00 

Премии и гранты 201 11 01 55 1 00 20200 350 15, 00 5,00 33,00 

Расходы на развитие 

материально-технической базы 

201 11 01 55 1 00 20210 000 2930,29 108,93 3,00 



физической культуры и спорта 

в Кендже-Кулакском 

сельсовете 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

201 11 01 55 1 00 20210 200 2930,29 108,93 3,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

201 11 01 55 1 00 20210 240 2930,29 108,93 3,00 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

201 11 01 55 1 00 20210 244 2930,29 108,93 3,00 

Расходы на капитальное 

строительство (реконструкция) 

объектов спорта (Спортивно-

оздоровительный корпус с 

залом 36х18м в ауле Сабан-

Антуста, Туркменский район, 

за счет средств краевого 

бюджета 

201 11 01 55 1 00 S7004 000 10355,32 9871,69 95,00 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности 

201 11 01 55 1 00 S7004 400 10355,32 9871,69 95,00 

Бюджетные инвестиции 201 11 01 55 1 00 S7004 410 10 355,32 9871,69 95,00 

Бюджетные инвестиции в 

объекты капитального 

строительства государственной 

(муниципальной) 

собственности 

201 11 01 55 1 00 S7004 414 10 355,32 9871,69 95,00 

Расходы на капитальное 

строительство (реконструкция) 

объектов спорта (Спортивно-

оздоровительный корпус с 

залом 36х18м в ауле Сабан-

Антуста, Туркменский район, 

за счет средств местного 

бюджета 

201 11 01 55 1 00 S7004 000 2476,55 2476,55 100,00 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности 

201 11 01 55 1 00 S7004 400 2476,55 2476,55 100,00 

Бюджетные инвестиции 201 11 01 55 1 00 S7004 410 2476,55 2476,55 100,00 

Бюджетные инвестиции в 

объекты капитального 

строительства государственной 

(муниципальной) 

собственности 

201 11 01 55 1 00 S7004 414 2476,55 2476,55 100,00 

 

____________ 

 

 

 



Приложение 4 

к решению Совета Туркменского 

муниципального округа Ставропольского края 

от 08 июня 2021 г. № 228 «Об исполнении 

бюджета муниципального образования 

Кендже-Кулакского сельсовета Туркменского 

района Ставропольского края за 2020 год» 
 

 

ИСТОЧНИКИ 
 

финансирования дефицита местного бюджета по кодам классификации 

источников финансирования дефицита бюджета за 2020 год 
 

(тыс. руб.) 

Наименование Код бюджетной 

классификации Российской 

Федерации 

Утверждено 

решением 

Совета ТМО СК 

от 28.12.2020  

№ 117 

Исполнено за 

2020 год 

1 2 3 4 

Всего расходов бюджета  41 365,24 30 907,06 

Всего доходов бюджета  22 196,15 21 843,93 

Дефицит (профицит) бюджета  19 169,09 9063,13 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств 

бюджета 

000 01 05 00 00 00 0000 000 19 169,09 9063,13 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

000 01 05 02 01 10 0000 510 -22 196,15 -32 414,69 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

000 01 05 02 01 10 0000 610 41 365,24 41 477,82 

 

________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 5 

к решению Совета Туркменского 

муниципального округа Ставропольского края 

от 08 июня 2021 г. № 228 «Об исполнении 

бюджета муниципального образования 

Кендже-Кулакского сельсовета Туркменского 

района Ставропольского края за 2020 год» 
 

 

ЧИСЛЕННОСТЬ 
 

муниципальных служащих органов местного самоуправления и работников 

муниципальных учреждений Кендже-Кулакского сельсовета Туркменского 

района Ставропольского края с указанием фактических затрат на их денежное 

содержание за 2020 год 
 

 

№ 

п\п 

Показатели  Фактическая 

численность на 

01.01.2021 год 

(чел.) 

Фактические 

расходы на 

заработную плату 

за 2020 год  

(тыс. руб.) 

1 2 3 4 

1. Муниципальные служащие органов 

местного самоуправления 

8 2442,93 

2. Работники муниципальных учреждений 21 8113,23 

 

 

 

_____________ 

 


